El presupuesto orientativo de la contratación pretendida es dedoce mil euros (12.000,00 €), IVA
excluido, según consta enel Pliego de Prescripciones Técnicas. La cuantía de la contratación objeto
de este informe es,por lo tanto, inferiora la cifra de dieciocho mil euros (18.000,00 €) prevista en el
artículo 138.3 del TRLCSP para poder considerarse un contrato como menor.

La duración prevista para realizar el objeto del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2017. El plazo,
que no podrá ser objeto de prórroga algunaes,por lo tanto,inferior al máximo de UN AÑO establecido